
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 320/17       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: PO FESR Puglia 2014-2020 - Asse Prioritario IV – “Energia sostenibile e qualità 

della vita” – Azione 4.1 – Interventi per l’efficientamento energetico degli edifici 

pubblici”: precisazioni affidamento incarico.           . 

                                                                                

L’anno duemiladiciassette il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

3783 del 21/07/2017                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo, 

Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg: 1) SCHIAVONE Francesco; 2) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con propria Deliberazione n. 303 del 27/06/2017, è stato affidato all’ing. Pasquale 

De Bonis, da San Giovanni Rotondo, l’incarico per la predisposizione di tutti gli 

atti necessari alla presentazione dell’istanza di finanziamento per 

l’efficientamento energetico degli immobili pubblici gestiti dal Consorzio, da 

presentare nell’ambito del PO FESR Puglia 2014-2020, con le risorse finanziare 

Asse Prioritario IV – “Energia sostenibile e qualità della vita” la Regione Puglia 

attraverso l’obiettivo specifico RA 4.1 “Ridurre i consumi energetici negli edifici e 

nelle strutture pubbliche, residenziali e non, e integrare le fonti rinnovabili”;  

- Il suddetto professionista ha comunicato per le vie brevi che, per un più 

tempestivo adempimento della prestazione assegnata ha necessità di utilizzare 

altre professionalità della società Officine Box-e Srl, di cui il suddetto ingegnere 

risulta essere Amministratore Unico;  

 

Ritenuto opportuno, pertanto, di rettificare la propria Deliberazione n. 303 del 

27/06/2017, nel senso di precisare che l’incarico viene affidato alla Società Officine Box-E 

Srl e non all’ing. Leonardo De Bonis; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rettificare, per tutto quanto innanzi esposto, la propria Deliberazione n. 

303/17, nel senso di precisare che l’incarico viene affidato alla Società Officine 

Box-E Srl e non all’ing. Leonardo De Bonis; 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per le attività oggetto 

della presente Deliberazione il dott. Luciamo Ciciretti, Capo Settore Tecnico – 

Agrario; 

- di affidare, quindi, alla società Officine Box-E Srl, da San Giovanni Rotondo, 

l’incarico per la predisposizione di tutti gli atti necessari alla presentazione 

dell’istanza di finanziamento per l’efficientamento energetico degli immobili 

pubblici gestiti dal Consorzio; 

- di provvedere con formale nota alla comunicazione dell’incarico, nell’ambito 

della quale disciplinare esattamente il rapporto di collaborazione anche 



relativamente al corrispettivo, con riferimento a quanto già indicato nella 

deliberazione n. 303/17; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, 

peraltro prevista nel relativo quadro economico di progetto, sul Cap. 10227.02 – 

Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso, che presenta 

adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


